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Svar på interpellation (S) - Kommer fortsättningarna för ett 
regionalt kulturpris för unga att utredas? 
Marie-Louise Dangardt (S)  frågar: 
 
1. Delar ordförande för kultur- och kompetensnämnden uppfattningen att det är 

viktigt att uppmuntra och medverka till återväxten av ungas konst- och 
kulturskapare i länet?  

2. Kommer kultur- och kompetensnämndens ordförande se till att man utreder 
förutsättningarna för att instifta ett årligt regionalt kulturpris för unga? Om 
inte, varför? 

Kultur- och kompetensnämndens ordförande, Frida Stål (M) svarar:  
 
Det är viktigt att uppmuntra och stödja unga konst- och kulturskapare i vårt län. 
Att göra detta behöver dock inte nödvändigtvis innebära att skapa ett kulturpris. 
Det är en komplex fråga som har utforskats inom pedagogik, psykologi och 
kulturvetenskap. Vi måste vara försiktiga med hur priser och utmärkelser påverkar 
barns kreativa uttryck i tidig ålder.  
 
Prisutdelningar kan leda till prestationsångest och rädsla för att misslyckats, vilket 
kan hämma utforskandet av nya idéer och konstnärliga uttryck. Om skapandet 
främst drivs av att vinna priser kan det minska den grundläggande motivationen 
att skapa för skapandets skull. Dessutom kan det leda till att barn anpassar sig till 
vad de tror prisutdelarna i vuxenvärlden efterfrågar, vilket i sin tur kan begränsa 
mångfalden av kreativa uttryck. Vi måste också tänka på de negativa 
konsekvenser som stress och negativ självbild kan ha på barn som aldrig når 
prispallen. Det kan påverka deras glädje i skapandet negativt.  
 
Att skapa ett behov av bekräftelse i det kreativa uttrycket hos barn redan vid så 
ung ålder som ett år är något vi i den politiska majoriteten inte ser som 
fördelaktigt. Därför kommer vi inte utreda möjligheten att införa ett regionalt 
kulturpris för unga. Vi kommer dock fortsätta att prioritera barn och unga i vår 
budget och sträva efter att stödja deras kreativa utveckling på ett sätt som främjar 
deras skaparglädje och individualitet.  
 
Frida Stål (M), kultur och kompetensnämndens ordförande.  
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